

ESTADO DO RIO DE JANEIRO PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA MANSA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIA

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E DIREITOS HUMANOS CONSELHO MUNICIPAL DE DEFESA DOS DIREITOS DA PESSO IDOSA



Conselhos, Municipal de

•

Assistência Social

Termo de Posse dos Membros do Conselho Municipal de Direitos da Pessoa Idosa – CMDPI

Aos 10 dias do mês de abril do ano de dois mil e vinte e três, as 11h no Gabinete do Excelentíssimo Prefeito, estiveram presentes os Conselheiros do Conselho Municipal de Direitos da Pessoa Idosa, eleitos e indicados que comporão o Conselho Municipal de Direitos da Pessoa Idosa de Barra Mansa – RJ, para a cerimônia de Posse do mandato Biênio 2023/2024, pelo Senhor Prefeito Rodrigo Drable Costa conforme relação a seguir.

Lavrado o presente termo tido e achado conforme depois de lido e aprovado, segue subscrito.

Barra Mansa, 10 de abril de 2023

Defesa dos Direitos da Priança e Adolescente

BODRIGO DRABLE COSTA PREFEITO

Representações do Executivo Municipal:

Defesa dos Direitos da Pessoa com Deficiência

Secretaria Municipal de Assistência Social e Direitos Humanos

Titular: Vanessa do Amaral Serpa

Suplente: Alexandre Martins Monteiro Amante

Secretaria Municipal de Saúde

Titular: Thais de Carvalho Lara

Suplente: Mariana de Oliveira Amante

Promoção da Igualdade Racial Secretaria Municipal de Educação

Titular: Ricardo Augusto de Paiva Barros Suplente: Monica de Paula Silva Santos

Secretaria Municipal de Juventude, Esporte e Lazer

Titular: Marcela Fonseca Costa Parreira

Suplente: Elder da Silva Nazarro

Defesa dos Direitos da Pessoa Idosa Fundação de Cultura

Titular: Aline Ribeiro Suplente: Marcelo Bravo

Secretaria Municipal de Planejamento Urbano

Titular: Carlos Antônio de Almeida Baião

Suplente: Marcília Torres Corrêa de Souza Ferreira

E-mail: casadosconselhos.barramansa@gmail.com



ESTADO DO RIO DE JANEIRO PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA MANSA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E DIREITOS HUMANOS CONSELHO MUNICIPAL DE DEFESA DOS DIREITOS DA PESSO IDOSA



Conselhos, Municipal de

Representantes da Sociedade Civil:

Assistência Social

Paroquia São Sebastião

Titular: Dalva de Oliveira Foraștieri

Suplente: Laís Maria Gonçalves dos Santos

Instituição de Longa Permanência Lar dos Velhinhos São José

Titular: Frank Gonçalves de Oliveira Suplente: Eva Maria dos Santos

Defesa dos Direitos da riança e Adolescente

Instituição de Longa Permanência Vila Vicentina Ano Bom

Titular: Sebastião de Oliveira Ribeiro

Suplente: Michely Aparecida Costa do Nascimento

Associação de Aposentados e Pensionistas de Barra Mansa

Titular: Lucia Margareth Goulart Suplente: Ulysses Goulart Junior

Defesa dos Direitos da Pessoa com Deficiência

Instituição de Longa Permanência Lar Sabedoria e Fraternidade Ligia Sampaio

Titular: Lucia da Silva

Suplente: Cyntia Correa de Oliveira

AMICAES – Associação Mulher, Cidadania, Ambiente e Economia /solidária

Titular: Maria Aparecida Pedro

Suplente: Francisca Imaculada Marques

Promoção da Igualdade Racial

Ata de Posse dos Membros do Conselho Municipal de Direitos da Pessoa Idosa

Presidente: Laís Marja Gonçalves dos Santos

Defesa dos Direitos da Pessoa Idosa

Vice-Presidente: Vanessa do Amaral Serpa

Conselheiros

Lower Leonez Horsen



ESTADO DO RIO DE JANEIRO PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA MANSA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E DIREITOS HUMANOS CONSELHO MUNICIPAL DE DEFESA DOS DIREITOS DA PESSO IDOSA



onselhos, Municipal

de ₽

Assistência Social

Defesa dos Direitos da Triança e Adolescente

Defesa dos Direitos da Pessoa com Deficiência

Promoção da Igualdade Racial 12-

Defesa dos Direitos da Pessoa Idosa

Data Mana - Data Angel
02- Vichellez A Cdo Maramenta
03- Juna Milhier vi.
03- Jacon Jo 04- Jacob Aravo. Febra Son. 05- Maralla Fenneca besta Paravia
06- 100000000000000000000000000000000000
07- Tais de Canvalho Soara.
08-
09-
10-
11-